РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

Иркутского районного муниципального образования

«Усть-Кудинский детский сад»

_____________________________________________________________

ПРИКАЗ

 02.09.2020                                                                                                                     № 1/12

Об утверждении перечня должностей,

замещение,  которых связано с коррупционными рисками.

В соответствии со статьёй 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ

«О противодействии коррупции», в целях совершенствования в  МДОУ ИРМО «Усть-

Кудинский детский сад» системы противодействия (профилактики) коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей МДОУ ИРМО «Усть-Кудинский детский сад»

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте.

3.  Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                             Пенто Н.И.

Утверждаю:

Заведующий МДОУ ИРМО

«Усть-Кудинскийдетский сад»

______________Н.И. Пенто

02.09.2020

Перечень

должностей с высоким риском коррупционных проявлений

МДОУ ИРМО «Усть-Кудинский детский сад»

1. Заведующий МДОУ «Усть-Кудинский детский сад»

2. Заведующий хозяйством

3. Заместитель заведующего по ВМР

4. Воспитатель

5. Музыкальный руководитель

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

Иркутского районного муниципального образования

«Усть-Кудинский детский сад»

_____________________________________________________________

ПРИКАЗ

02.09.2020                                                                                                                     № 1/13

 «О недопущении незаконных сборов дополнительных пожертвований

с родителей (законных представителей) воспитанников»

В целях недопущения незаконных сборов (дополнительные пожертвования) с

родителей (законных представителей) воспитанников МДОУ, во исполнение положений

Федерального Закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии

коррупции»,   руководствуясь Уставом МДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить персональную ответственность на воспитателей МДОУ ИРМО «Усть-

Кудинский детский сад»:

-  за нарушение законодательства Российской Федерации в части незаконных сборов

пожертвований, за не допущение и пресечение любых мероприятии по принудительному

сбору пожертвований в ДОУ с родителей (законных представителей) воспитанников;
- производить прием добровольных пожертвований на основании письменного

заявления  благотворителя на имя руководителя ДОУ,  либо Контракта

пожертвования,  заключенного в установленном порядке.
2.  Секретарю комиссии о противодействии коррупции Клейменовой О.В., осуществлять

контроль за:
- не допущение неправомерных  действий органами самоуправления ДОУ, в том числе,

Советом родителей, работниками ДОУ и представителям  родительской общественности к

сбору денежных средств наличным путем, а также по принуждению к внесению

благотворительных пожертвований  родителями (законными представителями)

воспитанников.

-привлечение добровольных пожертвований производить только на конкретные нужды

ДОУ и на добровольной основе.
-  использовать привлеченные добровольные пожертвования, соблюдая их целевое

назначение и требованиям об учете;
-  распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц

производить согласно смете под контролем представителей из Совета родителей;
- своевременно предоставлять в бухгалтерию управления образования документы для

оформления на баланс имущества, полученного  от благотворителя на добровольной

основе.
3. Контроль за  проведение:

- разъяснительной работы с председателем Совета родителей, по оформлению решений о

привлечении добровольных пожертвований в соответствии с требованиями действующего

законодательства (обязательное ведение протоколов заседания Совета родителей,

отражение результатов голосования при принятии решений, подписание протокола

членами Совета родителей);
- предоставление ежегодного отчета родителям (законным представителям) ДОУ о

привлечении и расходовании добровольных пожертвований в ДОУ, оставляю за собой.
4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ ИРМО

«Усть-Кудинский детский сад»                                                                            Н.И. Пенто

С приказом ознакомлены:
№

п/п

Фамилия И.О. (работника)  должность роспись

1 Клейменова О.В Заместитель заведующего

по ВМР

2 Антонова А.А Воспитатель

3 Головченко Т.Г. Воспитатель

4 Коськевич А.С. Воспитатель

5 Кузьмина Н.П. Воспитатель

6 Мустафина Д.С Воспитатель

7. Полякова В.Н. Воспитатель

8. Бутузова Е.М. Воспитатель

8. Хороших Н.А. Воспитатель

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

Иркутского районного муниципального образования

«Усть-Кудинский детский сад»

_____________________________________________________________

ПРИКАЗ

02.09.2020                                                                                                                     № 1/14

 «О создании комиссии

по противодействию коррупции»

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», руководствуясь Уставом Муниципального дошкольного образовательного

учреждения Иркутского районного муниципального образования «Усть-Кудинский детский

сад», согласно Положению о комиссии по противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:

Председатель комиссии – заведующий Пенто Н.И.

Секретарь комиссии – заместитель заведующего по ВМР Клейменова О.В.

Члены комиссии:

Воспитатель -  председатель ППО  – Коськевич А.С.;

Воспитатель – Полякова В.Н.;

Родитель -  Стримжа А.А. -  председатель Совета родителей.

2. Членам комиссии по противодействию коррупции:

2.1.Разместить на информационных стендах  Письмо Министерства образования и науки

РТ от 7 мая 2009 г. N 3133/9  «Рекомендации по реализации программ

противодействия  коррупции в  муниципальных органах управления образованием,

образовательных учреждениях», а также основные нормативно-правовые документы,

перечисленные в вышеуказанном письме;

Способствовать:

-  выявлению и устранению причин и условий, порождающих коррупцию;

- выработке оптимальных механизмов защиты от проникновения коррупции в ДОУ   с

учетом их специфики, снижению в них коррупционных рисков;

- созданию единой системы мониторинга и информирования сотрудников ДОУ   по

проблемам коррупции;

- антикоррупционной пропаганде и воспитанию работников и родителей (законных

представителей) воспитанников ДОУ;

- осуществление противодействие коррупции в пределах своих полномочий;

- формированию нетерпимого отношения к коррупции.

Принимать заявления работников ДОУ, родителей (законных представителей)

воспитанников о фактах противодействию коррупции.

3. Секретарю комиссии по противодействию коррупции, заместителю заведующего  по

ВМР Клейменовой О.В.:

-  внедрить в практику работы ДОУ   антикоррупционного образования сотрудников;

- создать и обеспечить работу по совершенствованию нормативно-правовой базы по

предупреждению образовательных услуг на предмет их доступности и прозрачности.

4. Члену комиссии по противодействию коррупции председателю ППО Коськевич А.С.:

- в работе по реализации плана противодействия коррупции в образовательном учреждении

придерживаться нормативно-правовых документов.

- обеспечить соблюдение должностными лицами, педагогическими работниками и

служащими запретов и ограничений, установленных законодательством.

5. Всем работникам  ДОУ  строго соблюдать должностные  инструкции.

 6. Заместителю заведующего по ВМР Клейменовой О.В., ответственной за ведение сайта

ДОУ, разместить материалы ДОУ на сайте ДОУ по  противодействию коррупции в срок до

10.10.2020 г.

6. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Заведующий МДОУ ИРМО

 «Усть-Кудинский детский сад»                                                                        Н.И. Пенто

С приказом ознакомлены:

№

п/п

Фамилия, и.о. должность роспись

1. Клейменова О.В Заместитель заведующего

по ВМР

2 Коськевич А.С. Воспитатель

3 Полякова В.Н. Воспитатель

4 Стримжа А.А.  Председатель Совета

родителей

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

Иркутского районного муниципального образования

«Усть-Кудинский детский сад»

_____________________________________________________________

ПРИКАЗ
02.09.2020                                                                                                                     № 1/15

«О назначении ответственных лиц за

осуществление мероприятий по профилактике

коррупции в МДОУ ИРМО «Усть-Кудинский детский сад»

      В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по

предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в Муниципального

дошкольного образовательного учреждения Иркутского районного муниципального

образования «Усть-Кудинский детский сад»( далее МДОУ), устранение порождающих ее

причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в

сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О

противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить Клейменову О.В., заместителя заведующего по ВМР, ответственным лицом

за ведение антикоррупционной политики и за выполнение Плана мероприятий по

предотвращению коррупции в ДОУ.

2.Создать комиссию по предупреждению и профилактике коррупционных нарушений в

составе:

Председатель комиссии: заведующий  Пенто Н.И.

Секретарь: заместитель заведующего по ВМР Клейменова О.В.

Члены комиссии:

Заведующий хозяйством    Иванова Л.Д.

Член родительской общественности Шемякина Е.О.

3.1.Комиссией в своей деятельности руководствоваться настоящим Положением и

нормативными документами РФ.

3.2. Утвердить разработанный План мероприятий  по противодействию коррупции и

довести его до сведения сотрудников и родителей ДОУ.

4. Ответственному лицу по ведению антикоррупционной политики:

4.1. Обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и размещать

на официальном сайте М ДОУ по мере необходимости.

4.2. Обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий, обеспечить

предоставление информации о реализации настоящего всех сотрудников плана ежегодно

до 25 декабря 2020.

4.3. Довести до сведения всех сотрудников порядок уведомления заведующего о ставших

известными работникам  ДОУ случаях коррупционных нарушений.

5. Заместителю заведующего по ВМР активизировать работу с дошкольниками по

нравственному и правовому воспитанию и просвещению родителей.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ ИРМО

«Усть-Кудинский детский сад»                                                                         Н.И.Пенто

С приказом ознакомлены:

№

п/п

Фамилия, и.о. должность роспись

1. Клейменова О.В Ст.воспитатель

2. Иванова Л.Д. Зав.хозяйством

3. Шемякина Е.О. Член родительской

общественности

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

Иркутского районного муниципального образования

«Усть-Кудинский детский сад»

_____________________________________________________________

ПРИКАЗ
02.09.2020                                                                                                                     № 1/15

Об утверждении Плана работы

по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.208 №273-ФЗ «О противодействии

коррупции», на основании приказа по МДОУ ИРМО «Усть-Кудинский детский сад» от 19/3

от 24.09.2019 «О назначении ответственных лиц за осуществление мероприятий по

профилактике коррупции в МДОУ ИРМО «Усть-Кудинский детский сад»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить План работы по противодействию коррупции в МДОУ ИРМО «Усть-

Кудинский детский сад» на 2020-2021 (Приложение 1).

2. Комиссии по противодействию коррупции организовать работу в строгом соответствии с

утвержденным планом работы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая                                                                                  Н.И.Пенто

		2021-04-21T11:58:52+0800
	МДОУ ИРМО "УСТЬ-КУДИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД"
	Я являюсь автором этого документа